
          Na temelju članka 4.stavak 1. i članka 5. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti      

(„Narodne novine „ 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20, 143/21 ), a u svezi s glavom 

VI. točkom 1.,stavak 2. Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca 

(arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama 

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za Republiku Hrvatsku  

(„Narodne novine“ 128/11, 62/18 ) i članka 56. Statuta Brodsko-posavske županije  («Službeni vjesnik 

Brodsko-posavske županije» 15/13 - pročišćen tekst, 4/18, 5/20, 7/21 ), Župan dana 21. siječnja 2026. 

godine  donosi  

 

 

 

ODLUKU 

 

o provedbi mjera suzbijanja štetnika 

na području Brodsko-posavske županije u 2026. godini 

 

 

I. 

 

         Usvaja se Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti- Program suzbijanja patogenih 

mikroorganizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano 

i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za 

područje Brodsko-posavske županije u 2026. godini, a čiji je prijedlog sukladno članku 5. stavak 2. 

Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti izradio Nastavni  zavod za javno zdravstvo  Brodsko-

posavske županije. Sastavni dio Programa je i Provedbeni plan preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije za Brodsko-posavsku županiju. 

 

II. 

 

        Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti - Program mjera suzbijanja patogenih 

mikroorganizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano 

i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti  za 

područje Brodsko-posavske županije u 2026. godini prilog je ove Odluke i čini njegov sastavni dio, a 

isti će biti objavljen na mrežnoj stranici Brodsko-posavske županije. 

 

III. 

 

           Gradovi i općine na području Brodsko-posavske županije dužni su sukladno članku 5. Zakona o 

zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti na prijedlog Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko-

posavske županije, donijeti godišnji program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti za područje 

svoje nadležnosti.  

 

                                                                               IV. 

 

        Gradovi i općine u obvezi su donijeti i svoje Odluke o provedbi mjera suzbijanja štetnika kao 

mogućih prijenosnika zaraznih bolesti za područje svoje nadležnosti, sukladno glavi VI. točki 1, stavak 

1. Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih 

glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije od javnozdravstvene važnosti za Republiku Hrvatsku te uz Brodsko-posavsku županiju 

omogućiti provođenje obveznih mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao posebnih mjera 

zaštite pučanstva od zaraznih bolesti sukladno važećim zakonskim odredbama, odnosno glavi II.,VI. i 

VIII. stavcima 4.,5.,6. i 7. navedenoga Programa. 

                                                   

 

 



 

V. 

 

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dane objave u „Službenom vjesniku Brodsko- 

posavske županije“. 

 

 

 

 

 

KLASA : 543-02/25-01/2 

URBROJ: 2178-06-01/03-26-4 

Slavonski Brod, 21. siječnja 2026. godine 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          ŽUPAN 

 

 

                                                                                                dr.sc. Danijel Marušić, dr.med.vet. 

 

 


